1

第５期四谷地区協議会会議録

分科会名 第１分科会 開催回 第２回

開催日 平成２５年６月１８日（火）

出席者 区民 1２名 職 員  特別出張所職員１名

主な協議

について

１ 自立支援センター設置について

２ 前回会議の振り返り    ３ テーマ別活動報告

４ 検討項目「四谷の魅力をＰＲするには」

１ 自立支援センター設置について

 自立支援センター設置についての説明（生活福祉課長）

①現在の内藤町自転車保管場所敷地内に設置する。

②治安の問題は？（委員）→施設には職員が24時間常駐するので心配ない。（課長）

③近隣説明は？（委員）→説明会を実施している。（課長）

④6か月の入所期限を超えた者は？（委員）→就労施設に入所（課長）

２ 前回の振り返り

 会議録の確認

①前回会議での提案を踏まえ、今回の会議から「名札」を用意した。

②四谷駅前地区市街地再開発事業に対する地区協議会としての立場・見解を確認した。

３ テーマ別活動の経過報告（各担当委員より）

①お宝さがし実行委員会

②観光まちづくり実行委員会

③四谷駅前まちづくり協議会

④新宿駅南口地区基盤整備事業

⑤国立競技場建て替え工事

４ 検討項目

「四谷の魅力をＰＲしていくには」  （【資料】 四谷地区「まちの特徴と課題」まとめ から）

①１８年度にあげた「８項目」の課題から、何を検討していくか１件ずつ検証した。

 →防火活動、自転車対策、火災危険度等、様々な課題について意見交換が行われた。

  →今年度の第一分科会のテーマを「町が望む道路のあり方」に決定。次回、各自改善策等

を持ちより検討する。なお個別地区に限定される課題は当該地区町会等にて検討される

ものであるため、地区協議会の検討課題からは除外する。

●次回会議日程

お宝さがし実行委員会   7月2日(火) 18時30分～四谷特別出張所会議室(2階)

第1分科会         7月16日(火) 18時30分～四谷地域ｾﾝﾀｰ集会室4 (11階)

観光まちづくり実行委員会 7月10日(水) 14時～    四谷特別出張所会議室(2階)